
Magistrát města Přerova 
Odbor stavebního úřadu a životního prostředí 

ODDĚLENÍ STAVEBNÍ ÚŘAD 

Bratrská 34, 750 11 Přerov 2 

Spis zn.: 2016/108378/STAV/SU/MF Přerov, dne 09.10.2017 

Č.j.: 

Oprávněná úřední osoba: 

Telefon: 

E-mail: 

MMPr/132050/2017/MF 

Ing. Miroslav Fiala 

581 268 616 

miroslav.fiala@prerov.eu 

 

 
Navrhovatel:  

Obec Pavlovice u Přerova, Pavlovice u Přerova 102, 751 11  Radslavice 

 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ č. 136/2017 

(veřejná vyhláška) 

 

Výroková část: 

Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení stavební úřad, jako stavební 

úřad příslušný podle § 13 odst. (1) písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v územním řízení posoudil podle § 84 až 91 stavebního 

zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí o umístění stavby"), 

kterou dne 24.08.2016 podala 

Obec Pavlovice u Přerova, IČO 00301710, Pavlovice u Přerova 102, 751 11  Radslavice, 

kterou zastupuje ENVIRONMENT SERVIS s.r.o., IČO 03226492, U Tenisu 1119/15, Přerov I-

Město, 750 02  Přerov 2 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 

rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

Zkapacitnění kanalizace "Dědina" v obci Pavlovice u Přerova 

 

na pozemku parc. č. st. 53 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 449 (zahrada), parc. č. 472/6 (vodní plocha), 

parc. č. 472/7 (vodní plocha), parc. č. 472/8 (vodní plocha), parc. č. 472/9 (vodní plocha), parc. č. 472/10 (vodní 

plocha), parc. č. 472/11 (vodní plocha), parc. č. 1692/1 (ostatní plocha), parc. č. 1692/4 (ostatní plocha), parc. č. 

1692/5 (ostatní plocha), parc. č. 1692/6 (ostatní plocha), parc. č. 1695/3 (ostatní plocha), parc. č. 1728/3 (ostatní 

plocha) v katastrálním území Pavlovice u Přerova. 

 

Stavba obsahuje: 

Trasa nově navržené kanalizační stoky A1 je z velké části vedena po pravé straně komunikace III. tř./43417 v 

přilehlých pozemcích a dále podél místní komunikace až po šachtu Š15, do které se napojuje stávající stoka 

DN400-beton. 

Nově navržená odlehčovací stoka OS1 - DN1000 je v prostoru před ČOV (km 0,000 00) napojena do stávající 

šachty a vedena v trase nynější odlehčovací stoky DN800-beton, která je jak z hlediska výškového uložení, tak 

technicky a kapacitně v současné době nevyhovující. Odlehčovací stoka OS1 je ukončena (km 0,061 30) v nově 

navržené odlehčovací komoře OK1. Od odlehčovací komory kanalizace pokračuje stokou A1 - DN800, která v 

km 0,070 60 - 0,083 10 kříží těleso krajské komunikace 111/43417. Dále trasa stoky pokračuje po pravé straně 

komunikace III/43417 v přilehlých pozemcích zvětší části nezpevněných a zatravněných. V km 0,349 45 - 0,363 

10 kanalizace podchází místní komunikaci - tato část stoky bude podrobena kamerové prohlídce a podle 

výsledku bude stávající betonová stoka DN800 pročištěna a sanována pomocí plastové kanalizační vložky nebo 



Č. j. MMPr/132050/2017/MF str. 2 

 
bude nutno položení nového potrubí překopem této komunikace. V km 0,432 50 kanalizace opět kříží místní 

komunikaci (Š14) a bude třeba pomocí překopu této komunikace napojit oboustranně stávající stoky DN400 - 

beton. Do stoky A1 budou přepojeny všechny domovní přípojky splaškové kanalizace a to přes redukované 

odbočky dle příslušného diametru pomocí materiálové přechodky plast-kamenina, plast-beton apod., případně 

přímo do nejbližších šachet zaústěním do šachetního dna po zjištění skutečného stavu uložení kanalizačních 

přípojek. 

Stoka A2 přepojí stávající stoku S1-DN500 do nově zřízené šachty Š1, která je zřízena v místě současného 

odlehčení a z ní je kanalizace svedena potrubím DN1200 do nově navržené odlehčovací komory OK1. Do šachty 

Š1 je rovněž svedena stávající betonová stoka DN500, křížící stoku S1- DN500-PVC. Úsek stoky S1 mezi 

šachtami ŠD1 a ŠD2 bude zrušen. Šachty ŠD1 a ŠD2 budou zřízeny buďto jako zcela nové nebo budou 

objednány pouze příslušná šachetní dna, která budou osazena stávajícími šachetními skružemi použitými ze 

současných šachet na stoce S1 v tomto úseku. 

Stoka A3 je nově navržená spojnice mezi stávající šachtou Šs a novou šachtou Š14 umístěnou ve vozovce a 

slouží k přepojení stávající kanalizace DN400-beton z jihozápadní a východní strany příslušného úseku jednotné 

kanalizace v této části obce. Úsek kanalizace mezi Šs a Š15 bude zrušen a zaslepen. Stávající kanalizace 

DN400-beton na severovýchodní straně bude přepojena do nové šachty Š15. 

Škrtící trať ŠT1 - DN300 spojuje po zredukování a odlehčení průtoku dešťových vod odlehčovací komoru se 

stávající stokou S1 vedoucí na ČOV a je zaústěna do šachty ŠD1. Kapacitně je navržena tak, aby převedla 

bezdeštný průtok splaškových vod na ČOV. Na této stoce bude v odlehčovací komoře OK1 osazeno nerezové 

deskové šoupě, které bude sloužit k regulaci nátoku OV na čistírnu, případně k úplnému uzavření stoky v 

případech nutné odstávky ČOV z provozu. 

Odtok z ČOV DN150 a odlehčovací stoky OS1 DN1000 - stoka A0 DN1000 (zatrubněná vodoteč) je vedena po 

pravé straně komunikace III.tř./43417 ve směru na Radslavice podél stavebních pozemků a je zaústěna do 

místní vodoteče Libuše. 

 

Přeložky: 

Součástí tohoto stavebního objektu bude vyvolaná přeložka na stávajícím vodovodu a dále přepojení stávajících 

vodovodních přípojek napojených na přeložku. Dle předpokladu bude nutné přeložit cca 28,00m vodovodu a 

cca 3,0m přípojek od rodinných domů. Přeložka vodovodu DN100 v délce cca 28,00m bude provedena z 

lineárního polyetylénu De 110mm PE 100+ SDR17 s ochranným pláštěm, tlakové třídy PN10. Přípojky budou 

zhotoveny z materiálu stejné kvality De 32mm. 

Přeložení metalických kabelů: V současnosti vedou metalické kabely místní sítě v zeleném pásu podél 

komunikace, případně kříží komunikaci. Stávající starší metalický kabel sloužící pro napájení zrušených 

sloupových UR vede v zeleném pásu. Vzhledem k rekonstrukci kanalizace by došlo k dotčení kabelů místní sítě. 

Proto jsou navrženy jejich přeložky případně v některých místech ochrany kabelů. 

Přeložka trasy mezi č.p.229 a 26 (šachta 2 - šachta 5): Stávající kabely budou u č.p.229 přerušeny a budou 

naspojkovány na nové kabely, které budou uloženy do nové trasy připravené blíže místní komunikaci tak, 

aby byla dodržena prostorová norma s kanalizací. V místech křížení nové trasy s kanalizací a pod vjezdy 

budou kabely uloženy do chrániček HGR110mm. U č.p.27 budou nové kabely naspojkovány na stáv. 

kabely, které budou přerušeny u sloupu NN a budou mezi č.p. 27 a 26 stranově přeloženy včetně 

stranového přesunutí UR PAUP44. Přesunutí UR PAUP44 bude provedeno bez přerušení kabelů, jedná se 

stranový přesun o cca 1,4m mimo trasu kanalizace. 

Přeložka mezi č.p.25 a č.p.80 (šachta 7 - šachta 9): U č.p.25 vedou kabely okolo sloupu ČEZ, kabely budou 

přerušeny, odkopány a po uložení do nové trasy za sloupem naspojkovány na stáv. kabely. Vzhledem k 

souběhu s plyn. vedením RWE budou kabely zataženy do HGR110mm. U č.p.80 bude trasa přeložena co 

nejdále od kanalizace a bude uložena do chráničky SYSPRO160/110. Stáv. starší kabel pro zrušené UR 

bude odkopán a přeložen k trase kabelů nové sítě. U č.p.23 bude provedena přeložka staršího kabelu okolo 

sloupu NN - nově bude kabel přesunut blíže sloupu a uložen do chráničky SYSPRO160/110. 

Přeložka u č.p.105 (šachta 14): V tomto místě vede trasa stávajících kabelů přes komunikaci a byla by 

dotčena kanal. potrubím i šachtou č.14. Kabely pro č.p. 105,104,96,87,92,55,60 a přívodní kabel pro UR 

PAUP19 vedou přes vozovku směrem od č.p.l05 - trasa kabelů bude odkopána a kabely budou přemístěny 

mimo projektovanou kanalizaci v místech, kde bude potřeba, bude stáv. chránička prodloužena novou 

chráničkou SYSPRO160/110. Vzhledem k budování kanalizace a odtěžení komunikace stavbou bude 

přechod komunikace řešen překopem. Trasa kabelu pro č.p.57 bude odkopána a kabel bude přemístěn do 



Č. j. MMPr/132050/2017/MF str. 3 

 
nové trasy blíže plotu. V místě, kde bude křížit kanalizaci, bude uložen do SYSPRO160/110. Kabely pro 

č.p.56,58,59,89 budou odkopány a přemístěny blíže plotu. 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna dle popisu ve výroku rozhodnutí v souladu s ověřenou grafickou přílohou rozhodnutí 

(výkresovou částí dokumentace pro vydání územního rozhodnutí), která obsahuje výkres současného stavu 

území se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na 

okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a sousedních staveb. 

Grafická příloha bude v souladu s ustanovením § 92 odst. 4 stavebního zákona předána žadateli po nabytí 

právní moci tohoto rozhodnutí.  

2. Projektová dokumentace bude zpracována v rozsahu dle přílohy č. 5 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o 

dokumentaci staveb, v platném znění, za předpokladu dodržení a zapracování do této dokumentace tímto 

územním rozhodnutím stanovených podmínek. 

3. Ve smyslu zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s 

jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, se ukládá investorovi zajistit v plném rozsahu geodetické 

práce na stavbě kvalifikovanými pracovníky. 

4. V průběhu zpracování dalšího stupně projektové dokumentace bude prověřena poloha vedení stávajících sítí 

technického vybavení a projektová dokumentace bude zpracována při dodržení podmínek stanovených 

příslušnými správci a respektování ochranných pásem sítí technického vybavení v souladu s ustanoveními 

ČSN 73 6005 - Prostorové uspořádání sítí technického vybavení 

5. Další stupeň projektové dokumentace s technickým řešením dotčení stávajících sítí technického vybavení 

navrhovanou stavbou bude předložen k odsouhlasení jednotlivým správcům či provozovatelům sítí 

technického vybavení, jejichž zařízení budou předmětnou stavbou dotčena, před podáním žádosti o povolení 

stavby. 

6. Je nutno respektovat vyjádření společnosti Česká telekomunikační infrastruktura, a.s. ze dne 28.02.2016 

č.j.: 547016/16 zejména v tom, že ve vyznačeném zájmovém prostoru se nachází síť elektronických 

komunikací společnosti česká telekomunikační infrastruktura a.s. (dále jen SEK) nebo její ochranné pásmo. 

Ochranné pásmo SEK je v souladu s ustanovením § 102 zákona č. 127/2005 Sb. o elektronických 

komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů stanoveno rozsahem 1,5 m po obou stranách 

krajního vedení SEK a není v přiloženém výřezu/výřezech z účelové mapy SEK společnosti vyznačeno. 

V případě výše uvedené stavby, dochází k střetu s trasou tel. sítě, je nutné provést přeložku tel. sítě a 

zařízení. Upozorňujeme, že přeložka tel. sítě bude realizována celá naší společností CETIN a.s., a nemůže 

být předmětem výběrového řízení třetím subjektem. V souladu s ustanovením § 104 odst. 16, zákona č. 

127/2005 Sb., nese veškeré náklady spojené s překládkou sítě elektronických komunikací (a její ochranou 

před poškozením) stavebník, který překládku vyvolal. 

a) Vyjádření je platné pouze pro zájmové území vyznačené žadatelem. 

b) Vyjádření pozbývá platnosti uplynutím doby platnosti v tomto vyjádření uvedené, změnou rozsahu 

zájmového území či změnou důvodu vydání vyjádření nebo nesplněním povinnosti dle tohoto vyjádření 

a nebo pokud se žadatel či stavebník bezprostředně před realizací stavby ve vyznačeném zájmovém 

území prokazatelně neujistí u společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. o tom, zda toto 

vyjádření v době bezprostředně předcházející zahájení realizace stavby ve vyznačeném zájmovém 

území odpovídá skutečnosti, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností rozhodná pro pozbytí 

platnosti tohoto vyjádření nastane nejdříve. 

c) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen pouze pro případ, že existence a poloha SEK, jež 

je zakreslena v přiloženém výřezu/výřezech z účelové mapy SEK společnosti Česká telekomunikační 

infrastruktura a.s. a nebo toto vyjádření včetně Všeobecných podmínek ochrany SEK nepředstavuje 

dostatečnou informaci pro záměr, pro který podal shora označenou žádost nebo pro zpracování 

projektové dokumentace stavby, která koliduje se SEK, nebo zasahuje do ochranného pásma SEK, 

vyzvat písemně společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. k upřesnění podmínek ochrany 

SEK a to prostřednictvím zaměstnance společnosti pověřeného ochrannou sítě - Antonín Růžička, tel.: 

e-mail: antonin.ruzicka@cetin.cz (dále jen POS). 

d) Přeložení SEK zajistí její vlastník, společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s.. Stavebník, 

který vyvolal překládku SEK, je dle ustanovení § 104 odst. 17 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických 

komunikacích a změně některých souvisejících zákonů povinen uhradit společnosti Česká 

telekomunikační infrastruktura a.s. veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na 

úrovni stávajícího technického řešení. Pro účely přeložení SEK je stavebník povinen uzavřít se 

společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s. smlouvu o realizaci překládky SEK. 



Č. j. MMPr/132050/2017/MF str. 4 

 
e) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK 

společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., které jsou nedílnou součástí tohoto vyjádření. 

f) Při provádění stavebních zemních nebo jiných prací je stavebník nebo jím pověřený subjekt povinen dle 

vyjádření společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. učinit nezbytné opatření, aby nedošlo k 

ohrožení nebo poškození SEK a je srozuměn s tím, že: 

g) Obecná ustanovení: Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při provádění jakýchkoliv 

činností, zejména stavebních nebo jiných prací, při odstraňování havárií a projektování staveb, řídit se 

platnými právními předpisy, technickými a odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí 

v oboru stavebnictví a technologickými postupy a učinit veškerá opatření nezbytná k tomu, aby nedošlo 

k poškození nebo ohrožení sítě elektronických komunikací ve vlastnictví společnosti Česká 

telekomunikační infrastruktura a.s. je výslovně srozuměn s tím, že SEK jsou součástí veřejné 

komunikační sítě, jsou zajišťovány ve veřejném zájmu a jsou chráněny právními předpisy. Ochranné 

pásmo podzemního komunikačního vedení činí ze zákona 1,5 m po stranách krajního vedení. Při 

jakékoliv činnosti v blízkosti vedení SEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen 

respektovat ochranné pásmo PVSEK a NVSEK tak, aby nedošlo k poškození nebo zamezení přístupu k 

SEK. Při křížení nebo souběhu činností se SEK je povinen řídit se platnými právními předpisy, 

technickými a odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí v oboru stavebnictví a 

technologickými postupy. Při jakékoliv činnosti ve vzdálenosti nejméně 1,5 m od krajního vedení 

vyznačené trasy PVSEK je povinen nepoužívat mechanizačních prostředků a nevhodného nářadí. Pro 

případ porušení kterékoliv z povinností stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, založené 

"Podmínkami ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., je stavebník, nebo 

jím pověřená třetí osoba, odpovědný za veškeré náklady a škody, které společnosti Česká 

telekomunikační infrastruktura a.s. vzniknou porušením jeho povinnosti. V případě, že budou zemní 

práce zahájeny po uplynutí doby platnosti tohoto vyjádření, nelze toto vyjádření použít jako podklad pro 

vytyčení a je třeba požádat o vydání nového vyjádření. Bude-li žadatel na společnosti Česká 

telekomunikační infrastruktura a.s. požadovat, aby se jako účastník správního řízení, pro jehož účely 

bylo toto vyjádření vydáno, vzdala práva na odvolání proti rozhodnutí vydanému ve správním řízení, je 

povinen kontaktovat POS. 

h) Součinnost stavebníka při činnostech v blízkosti SEK: Započetí činnosti je stavebník, nebo jím 

pověřená třetí osoba, povinen oznámit POS, přičemž takové oznámení bude obsahovat číslo Vyjádření, 

k němuž se vztahují tyto podmínky. Před započetím zemních prací či jakékoliv jiné činnosti je 

stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen zajistit vyznačení trasy PVSEK na terénu dle 

polohopisné dokumentace. S vyznačenou trasou PVSEK prokazatelně seznámí všechny osoby, které 

budou a nebo by mohly činnosti provádět. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen 

upozornit jakoukoliv třetí osobu, jež bude provádět zemní práce, aby zjistila nebo ověřila stranovou a 

hloubkovou polohu PVSEK příčnými sondami, a je srozuměn s tím, že možná odchylka uložení středu 

trasy PVSEK, stranová i hloubková, činí +/- 30 em mezi skutečným uložením PVSEK a polohovými 

údaji ve výkresové dokumentaci. Při provádění zemních prací v blízkosti PVSEK je stavebník, nebo jím 

pověřená třetí osoba, povinen postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo prostorového 

uspořádání PVSEK. Odkryté PVSEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen zabezpečit 

proti prověšení, poškození a odcizení. Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v projektové 

dokumentaci a skutečností je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen bez zbytečného odkladu 

zastavit práce a zjištění rozporu oznámit POS a v přerušených pracích pokračovat teprve poté, co od 

POS prokazatelně obdržel souhlas k pokračování v přerušených pracích. V místech, kde PVSEK 

vystupuje ze země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, 

povinen vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti s ohledem na ubývající krytí nad PVSEK. 

Výkopové práce v blízkosti sloupů NVSEK je povinen provádět v takové vzdálenosti, aby nedošlo k 

narušení jejich stability, to vše za dodržení platných právních předpisů, technických a odborných norem 

(včetně doporučených), správné praxi v oboru stavebnictví a technologických postupů. Při provádění 

zemních prací, u kterých nastane odkrytí PVSEK, je povinen stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba 

před zakrytím PVSEK vyzvat POS ke kontrole. Zához je oprávněn provést až poté, kdy prokazatelně 

obdržel souhlas POS. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn manipulovat s kryty 

kabelových komor a vstupovat do kabelových komor bez souhlasu společnosti Česká telekomunikační 

infrastruktura a.s.. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasu PVSEK mimo 

vozovku přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací, a to až do doby, než PVSEK řádně zabezpečí 

proti mechanickému poškození. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen projednat s POS 

způsob mechanické ochrany trasy PVSEK. Při přepravě vysokého nákladu nebo mechanizace pod 



Č. j. MMPr/132050/2017/MF str. 5 

 
trasou NVSEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen respektovat výšku NVSEK nad 

zemí. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba je povinen manipulační a skladové plochy zřizovat v 

takové vzdálenosti od NVSEK, aby činnosti na manipulačních a skladových plochách nemohly být 

vykonávány ve vzdálenosti menší než 1 m od NVSEK. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není 

oprávněn užívat, přemisťovat a odstraňovat technologické a pomocné prvky SEK. Stavebník, nebo jím 

pověřená třetí osoba, není oprávněn na trase PVSEK (včetně ochranného pásma) jakkoliv měnit niveletu 

terénu, vysazovat trvalé porosty ani měnit rozsah a konstrukci zpevněných ploch (např. komunikací, 

parkovišť, vjezdů aj.. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen obrátit se na POS v průběhu 

stavby, a to ve všech případech, kdy by i nad rámec těchto "Podmínek ochrany SEK společnosti Česká 

telekomunikační infrastruktura a.s. mohlo dojít ke střetu stavby se SEK. Stavebník, nebo jím pověřená 

třetí osoba, není oprávněn užívat, přemísťovat a odstraňovat technologické, ochranné a pomocné prvky 

SEK. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn bez předchozího projednání s POS 

jakkoliv manipulovat s případně odkrytými prvky SEK, zejména s ochrannou skříní optických spojek, 

optickými spojkami, technologickými rezervami či jakýmkoliv jiným zařízením SEK. Stavebník, nebo 

jím pověřená třetí osoba, je výslovně srozuměn s tím, že technologická rezerva představuje několik 

desítek metrů kabelu stočeného do kruhu a ochranou optické spojky je skříň o hraně cca 1 m. Stavebník, 

nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé poškození či krádež SEK ihned, nejpozději však do 24 

hodin od okamžiku zjištění takové skutečnosti, oznámit POS na telefonní číslo 602769163 nebo  

poruchové službě společnosti Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., s telefonní  číslo  800 184 084. 

i) Práce v objektech a odstraňování objektů: Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen před 

zahájením jakýkoliv prací v objektu, kterými by mohl ohrozit stávající SEK, prokazatelně kontaktovat 

POS a zajistit u společnosti Telefónica bezpečné odpojení SEK a bude-li to vyžadovat ochrana stávající 

SEK, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen zabezpečit dočasné, případně trvalé přeložení 

SEK. Při provádění činností v objektu je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen v souladu s 

právními předpisy, technickými a odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí v oboru 

stavebnictví a technologickými postupy provést mimo jiné průzkum vnějších i vnitřních vedení SEK na 

omítce i pod ní. 

j) Součinnost stavebníka při přípravě stavby: Pokud by činností stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, 

k níž je třeba povolení správního orgánu dle zvláštního právního předpisu, mohlo dojít k ohrožení či 

omezení SEK, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen kontaktovat POS a předložit 

zakreslení SEK do příslušné dokumentace stavby (projektové, realizační, koordinační atp.). V případě, 

že pro činnosti stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, není třeba povolení správního orgánu dle 

zvláštního právního předpisu, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen předložit zakreslení 

trasy SEK i s příslušnými kótami do zjednodušené dokumentace (katastrální mapa, plánek), ze které 

bude zcela patrná míra dotčení SEK. Při projektování stavby, rekonstrukce či přeložky vedení a zařízení 

silových elektrických sítí, elektrických trakcí vlaků a tramvají, nejpozději však před zahájením 

správního řízení ve věci povolení stavby, rekonstrukce či přeložky vedení a zařízení silových 

elektrických sítí elektrických trakcí vlaků a tramvají, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, 

povinen kontaktovat POS, předat dokumentaci stavby a výpočet nebezpečných a rušivých vlivů (včetně 

návrhu opatření) ke kontrole. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn do doby, než 

obdrží od POS vyjádření o správnosti výpočtu nebezpečných a rušivých vlivů, jakož i vyjádření k 

návrhu opatření, zahájit činnost, která by mohla způsobit ohrožení či poškození SEK. Způsobem 

uvedeným v předchozí větě je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen postupovat také při 

projektování stavby, rekonstrukce či přeložky produktovodů s katodovou ochranou. Při projektování 

stavby, při rekonstrukci, která se nachází v ochranném pásmu radiových tras společnosti Telefónica a 

překračuje výšku 15 m nad zemským povrchem, a to včetně dočasných objektů zařízení staveniště 

(jeřáby, konstrukce, atd.), nejpozději však před zahájením správního řízení ve věci povolení takové 

stavby, je stavebník nebo jím pověřená třetí osoba, povinen kontaktovat POS za účelem projednání 

podmínek ochrany těchto radiových tras. Pokud se v zájmovém území stavby nachází podzemní 

silnoproudé vedení (NN) společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.  je stavebník, nebo jím 

pověřená třetí osoba, před zahájením správního řízení ve věci povolení správního orgánu k činnosti 

stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, nejpozději však před zahájením stavby, povinen kontaktovat 

POS. Pokud by budované stavby (produktovody, energovody aj.) svými ochrannými pásmy zasahovaly 

do prostoru stávajících tras a zařízení SEK, či do jejich ochranných pásem, je stavebník, nebo jím 

pověřená třetí osoba, povinen realizovat taková opatření, aby mohla být prováděna údržba a opravy 

SEK, a to i za použití otevřeného plamene a podobných technologií. 



Č. j. MMPr/132050/2017/MF str. 6 

 
k) Křížení a souběh se SEK: V případě nutnosti přeložení SEK nese stavebník, který vyvolal překládku 

nadzemního nebo podzemního vedení SEK, náklady nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na 

úrovni stávajícího technického řešení. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen bez 

zbytečného odkladu poté, kdy zjistí potřebu přeložení SEK, nejpozději však před počátkem zpracování 

projektu stavby, která vyvolala nutnost přeložení SEK, kontaktovat POS za účelem projednání 

podmínek přeložení SEK. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen uzavřít se společností 

Telefónica "Smlouvu o provedení vynucené překládky SEK". Stavebník nebo jím pověřená třetí osoba, 

je výslovně srozuměn s tím, že v případě, kdy hodlá umístit stavbu sjezdu či vjezdu, je povinen stavbu 

sjezdu či vjezdu umístit tak, aby metalické kabely SEK nebyly umístěny v hloubce menší jak 0,6 m a 

optické nebyly umístěny v hloubce menší jak 1 m. V opačném případě je stavebník, nebo jím pověřená 

osoba, povinen kontaktovat POS. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen v místech 

křížení technické infrastruktury se SEK ukládat ostatní sítě technické infrastruktury tak, aby tyto byly 

umístěny výhradně pod SEK, přičemž SEK je povinen uložit do chráničky s přesahem minimálně 1 m 

na každou stranu od bodu křížení. Chráničku je povinen utěsnit a zamezit vnikání nečistot. Stavebník, 

nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen v místech křížení PVSEKse sítěmi technické infrastruktury, s 

pozemními komunikacemi, parkovacími plochami, vjezdy atp. ukládat PVSEK v zákonnými předpisy 

stanovené hloubce a chránit PVSEK chráničkami s přesahem minimálně 0.5 m na každou stranu od 

hrany křížení. Chráničku je povinen utěsnit a zamezit vnikání nečistot. Stavebník, nebo jím pověřená 

třetí osoba je výslovně srozuměn s tím, že v případě, kdy hodlá umístit stavbu sjezdu či vjezdu, je 

povinen stavbu či vjezdu umístit tak, aby metalické kabely nebyly umístěny v hloubce menší než 0,6 m 

a optické nebyl\y umístěny v hloubce menší než 1 m. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je 

povinen základy (stavby, opěrné zdi, podezdívky apod.) umístit tak, aby dodržel minimální vodorovný 

odstup 1,5 m od krajního vedení PVSEK. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasy 

PVSEK znepřístupnit (např. zabetonovat). Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je při křížení a 

souběhu stavby nebo sítí technické infrastruktury s kabelovodem, povinen zejména: 

- Pokud plánované stavby nebo trasy sítí technické infrastruktury budou umístěny v blízkosti 

kabelovodu ve vzdálenosti menší než 2 m nebo při křížení kabelovodu ve vzdálenosti menší než 

0,5 m nad nebo kdekoli pod kabelovodem, předložit POS zakreslení v příčných řezech 

- Do příčného řezu zakreslit také profil kabelové komory v případě, kdy jsou sítě technické 

infrastruktury či stavby umístěny v blízkosti kabelové komory ve vzdálenosti menší než 2 m 

- Neumísťovat nad trasou kabelovodu v podélném směru sítě technické infrastruktury 

- Předložit POS vypracovaný odborný statický posudek včetně návrhu ochrany tělesa kabelovodu 

pod stavbou, ve vjezdu nebo pod zpevněnou plochou 

- Nezakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně 

- Projednat s POS, nejpozději ve fázi projektové přípravy, jakékoli výkopové práce, které by 

mohly být vedeny v úrovni či pod úrovní kabelovodu nebo kabelové komory a veškeré případy, 

kdy jsou trajektorie podvrtů a protlaků ve vzdálenosti menší než 1,5 m od kabelovodu 

7. Společnost Vodovody a kanalizace Přerov, a.s. stanovuje následující podmínky pro stavbu: 

- Při souběhu a křížení nových objektů s trasami vodovodu pro veřejnou potřebu dodrží investor ČSN 73 

6005 a při kříženích úhel nejméně 30°. 

- Investor stavby ověří přesnou polohu domovních vodovodních přípojek u jejich vlastníků a zabezpečí 

jejich ochranu v průběhu realizace stavby. Zemní práce provede ve vzdálenosti menší jak 1,0m od přípojek 

pouze ručně. 

- V dalším stupni projektové dokumentace požadujeme předložit návrh přeložky vodovodu včetně přeložek 

vodovodních přípojek. Projektant předepíše v dalším stupni projektové dokumentace statické a tepelně 

izolační zabezpečení vodovodního potrubí. Revizní šachty osazené na navržené kanalizaci požadujme 

umístit takovým způsobem, aby byla zabezpečena minimální vzdálenost 0,6 m mezi vnějším lícem šachty a 

vnějším lícem vodovodního potrubí a toto požadujeme upřesnit v dalším stupni PD. Navržený podélný 

profil kanalizace (STOKA A1) musí respektovat podélný profil navržené přeložky vodovodu při splnění 

podmínek plynoucí z normy ČSN 73 6005 a ČSN 75 5401. 

- Vzhledem k tomu, že je naše zařízení zaměřeno podle povrchových znaků, považujeme za nezbytné před 

zahájením stavby ověřit polohu sondováním, zejména v místech křížení a těsného souběhu. 

- Polohu vodovodů nechá investor před zahájením stavebních prací řádně vytyčit a vyznačit v terénu. 

Vytyčení zajistí na základě písemné objednávky příslušný pracovník provozu vodovodů. Součástí protokolu 

pro vytyčení polohy je oprávnění k činnosti v ochranném pásmu vodárenského zařízení plynoucí ze zákona 

odst. 5 §23 zákona č. 274/2001 Sb.  



Č. j. MMPr/132050/2017/MF str. 7 

 
- Investor zajistí ochranu stávajícího zařízení ve správě VaK Přerov, a.s., vodovodu pro veřejnou potřebu a 

vodovodních přípojek. Zemní práce ve vzdálenosti menší jak 1,0m od kanalizačních a vodovodních zařízení 

a jejich příslušenství provede pouze ručně. 

- Po provedení zemních prací v místě křížení s vodovodem provede investor opětovný podsyp a obsyp 

včetně zhutnění dle podmínek vlastníka kříženého vedení. 

- V případě, že v rámci projektové přípravy a samotné realizace stavby vyvstane požadavek na přeložky 

našich zařízení, bude postupováno v souladu s § 24 zákona č. 274/2001 Sb. 

- Poloha vodárenského zařízení musí být před zahájením stavebních prací v jeho ochranném pásmu 

vytyčena a v terénu řádně vyznačena. Objednatel prokazatelně seznámí s polohou vytyčených zařízení 

pracovníky, kteří přijdou s vedením do styku a upozorní na možnou odchylku uložení zařízení. Před 

zahájením stavby určí odpovědnou osobu jako dozor nad dodržením bezpečných provedení práci v blízkosti 

vodárenských zařízení. Tato osoba musí být prokazatelně seznámena s předpisy ČSN 73 6005, TNV 

755402, ČSN 755401, ČSN EN 805, ČSN 756101, ČSN EN 

- V ochranném pásmu zařízení nesmí být zřizovány stavby budov, oplocení, podpěrných konstrukcí 

nadzemních vedení a jiné konstrukce zamezující přístup k vodovodu a k jeho příslušenství. Nesmí zde být 

výsadby trvalého charakteru, které není možné v případě potřeby škody odstranit bez nároků na náhradu. 

- Poloha zařízení společnosti VaK Přerov bude před zahájením prací v jejich ochranném pásmu ověřena 

ručně kopanou sondou, postačí při tom prokázat, že k dotčení zařízení nemůže dojít. Zemní práce ve 

vzdálenosti menší jak l,0m od vodárenských zařízení a jejich příslušenství mohou být prováděny pouze 

ručně. 

- Dojde-li ke zničení, přemístění nebo odstranění vytyčovacích kolíků, nebo v případě zahájení zemních 

prací v místě určení později než do jednoho měsíce od provedeného vytyčení, je objednatel povinen přizvat 

zástupce VaK Přerov k opětovnému určení polohy zařízení. 

- Činností v ochranném pásmu nesmí být jakkoliv omezen přístup ke stávajícím vodárenským zařízením, k 

uzávěrům, šachtám a k požárním hydrantům. V ochranném pásmu zařízení nesmí být skladovány žádné 

materiály, odpady ani zřizovány mezideponie. 

- Při úpravách povrchů osadí objednatel poklopy armatur a šachet do nivelety nového povrchu. 

- Krytí vodovodního potrubí a vodovodní přípojky nesmí být sníženo pod 1,2 m a nesmí být po dokončení 

stavebních prací a terénních úprav větší jak 2,2 m. 

- V případě, že při realizaci bude nutné odstavit vodovod z provozu, požaduje společnost VaK Přerov, a.s. 

toto oznámit 20 dnů předem, z důvodů splnění zákonem stanovené oznamovací povinnosti vůči 

odběratelům. Náklady na odstavení a zprovoznění hradí objednatel. 

- Podzemní vedení nebo jiné stavby prováděné protlačováním, pluhováním, vtahováním nebo vrtáním v 

ochranném pásmu vodovodu mohou být realizovány pouze pod dohledem společnosti VaK Přerov. Pokud 

bude takovéto křížení vodovodu provedeno bez vyzvání k dohledu, je objednatel povinen doložit bezchybný 

způsob provedení kamerovou prohlídkou v místě křížení. 

- Podkopané zařízení bude staticky zabezpečeno tak, aby byla zajištěna ochrana proti mechanickému 

poškození. Při zpětném zásypu musí být zemina pod podkopaným zařízením řádně udusána. Obnažená 

zařízení budou přikryta pevnou mechanickou zábranou nebo jiným způsobem tak, aby byla ochráněna proti 

pádu volných předmětů a poškození třetí osobou. Při pracích vedoucí ke statickému zabezpečení a ochraně 

proti mechanickému poškození zajistí objednatel přítomnost odpovědného pracovníka VaK Přerov. 

- Poškození vodárenského zařízení, zjištěnou netěsnost nebo závadu oznámí objednatel neprodleně 

společnosti VaK Přerov. 

- Před zásypem výkopů v ochranném pásmu vodárenského zařízení vyzve objednatel společnost VaK 

Přerov k ověření dodržení podmínek činnosti v ochranném pásmu a nedotčení vodárenského zařízení. Po 

dokončení všech stavebních prací písemně vyzve objednatel společnost VaK Přerov k převzetí povrchu 

terénu na území ochranného pásma a k ověření správné funkce vodárenských zařízení dotčených stavbou. 

- Objednatel poskytne bezplatně společnosti VaK Přerov v datové formě geodetické zaměření polohy všech 

staveb, jejich částí a uložených podzemních vedení vybudovaných v ochranném pásmu zařízení. 

- Objednatel zajistí ochranu zařízení ve správě VaK Přerov v rozsahu daném zákonem 274/2001 a jeho 

prováděcí vyhláškou 428/2001 v platném znění, příslušnými normami a přiloženými podmínkami tak, aby 

během stavební činnosti, ani jejím následkem nedošlo k jeho poškození. V této souvislosti odpovídá za 

škody jak na zařízení VaK Přerov, tak za škody vzniklé na zdraví a majetku třetím osobám. V případě že 

bude objednatel provádět opravu svého zařízení, stavbu nebo jeho části pomocí třetí osoby, zavazuje se 

seznámit takovou osobu s těmito podmínkami a zavázat se k jejich dodržování. Odpovědným subjektem ve 

vztahu k VaK Přerov zůstává nadále objednatel. 



Č. j. MMPr/132050/2017/MF str. 8 

 
- Všechny součinnosti společnosti VaK Přerov poskytované objednateli při činnostech v ochranném pásmu 

vodárenského zařízení jsou stavebníkům poskytovány výhradně za úplatu, v cenách podle platného ceníku 

služeb společnosti. 

- Při poškození vodárenského zařízení je stavebník povinen uhradit náklady spojené s jeho opravou, včetně 

nákladů na všechny vzniklé škody, související úkony a činnosti. 

- Před zahájením zemních a montážních prací objedná stavebník u VaK Přerov, a. s., pracoviště provozu 

vodovodů (mistr pan Král - č. mob.: 732 762 778) vytyčení vodovodního potrubí. Při tomto vytyčení obdrží 

„Protokol o vytyčení11, jehož součástí je souhlas s činností v ochranném pásmu vodovodu dle zákona č. 

274/2001 Sb. Upozorňujeme, že přesnou polohu domovních přípojek nutno upřesnit na místě stavby s 

jednotlivými uživateli vodovodních přípojek. 

- Po ukončení stavby, před zásypy výkopů a po provedení terénních úprav, požadujeme předat naše 

vodárenská zařízení za účasti investora nebo dodavatele a zástupce VaK Přerov, a. s. O této přejímce bude 

pořízen písemný zápis, který bude sloužit pro kolaudaci stavby. 

8. Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí stanovuje následující podmínky pro 

stavbu: 

- Zkapacitnění kanalizace "Dědina" Pavlovice u Přerova je vodním dílem dle ustanovení § 55 vodního 

zákona a stavba vodního díla vyžaduje stavební povolení. Stavební povolení vydává příslušný vodoprávní 

úřad, to je Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, Oddělení vodního 

hospodářství a zemědělství, Bratrská 34, 750 11 Přerov. Žádost o udělení stavebního povolení bude podána 

v souladu s vyhláškou č. 432/2001 Sb., o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech 

povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu, v platném znění. Projektová dokumentace k výše 

uvedené stavbě vodního díla bude zpracována dle platných právních předpisů, obecně platných požadavků a 

technických norem a zpracována oprávněnou osobou a v rozsahu vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci 

staveb, v platném znění. Předmětná stavba se nenachází v záplavovém území. Realizací záměru nesmí dojít 

ke znečištění podzemních a povrchových vod. 

- Z hlediska ochrany přírody a krajiny upozorňujeme na nezbytnost ochrany dřevin rostoucích mimo les (§ 7 

zák. č. 114/1992 Sb.). Projekt stavby musí obsahovat zákres a popis všech stávajících dřevin ohrožených 

stavbou. Ochrana dřevin a ploch pro vegetaci musí být zajištěna v plném rozsahu v souladu s ČSN 83 9061. 

Stavbu je třeba situovat tak, aby nezasahovala do kořenové zóny stávajících stromů. Nelze-li ze závažných 

důvodů dodržet, výkop v blízkosti dřevin musí být proveden zásadně ručně tak, aby stávající dřeviny 

chráněné cit. ust. zákona byly vzdáleny alespoň 2,50 m. Inženýrské sítě musí být v kořenovém prostoru 

pokládány spodem pod kořeny (protlakem) a s využitím chráničky bez porušení kořenů s průměrem nad 3 

cm. V případě, že prokazatelně nebude jiné řešení, než některé dřeviny kácet, je v odůvodněných případech 

v souladu se zněním vyhl. č. 189/2013 Sb., nezbytné povolení příslušného orgánu ochrany přírody podle § 8 

odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. Toto se vydává před vydáním stavebního povolení a je vč. náhradní výsadby 

předběžnou otázkou ve stavebním řízení – vydává včetně uložení náhradní výsadby příslušná obec. 

- Při nakládání s odpady ze stavby musí být dodržována hierarchie způsobů nakládání s odpady ve smyslu 

ust. § 9a zákona o odpadech, přičemž odstranění odpadů (odvoz na skládku) je až posledním ze způsobů 

nakládání s odpady podle uvedené hierarchie. Vzniklé odpady lze předávat do vlastnictví pouze oprávněné 

osobě dle § 12 odst. 3 zákona o odpadech. Seznam povolených zařízení pro nakládání s odpady, 

provozovaná oprávněnými osobami je zveřejněn na stránkách Krajského úřadu Olomouckého kraje 

www.kr-olomoucky.cz. Původce odpadů (dodavatel stavby) bude plnit povinnosti původce dle § 16 zákona 

o odpadech. 

- S ohledem na skutečnost, že se stavba nachází na území s předpokládanými archeologickými nálezy, 

upozorňujeme stavebníka na povinnosti, vyplývající z ustanovení §§ 22 a 23 zákona č. 20/1987 Sb., o státní 

památkové péči, v platném znění. 

- Stavbou bude dotčeno ochranné pásmo krajské silnice III/43417. O povolení provádět stavby v silničním 

ochranném pásmu podle § 32 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích je nutno požádat Odbor stavebního 

úřadu a životního prostředí, odd. stavební úřad, jako příslušný silniční správní úřad. Žadatel doloží situaci s 

vyznačením polohy požadované stavby a s vyznačením ochranného pásma komunikace, a vyjádření 

vlastníka pozemní komunikace (zejména kvůli určení kilometráže). 

9. Ochranné pásmo nadzemního vedení ČEZ podle § 46, odst. (3), zák. č. 458/2000 Sb.v platném znění je 

souvislý prostor vymezený svislými rovinami vedenými po obou stranách vedení ve vodorovné vzdálenosti 

měřené kolmo na vedení, které činí od krajního vodiče vedení na obě jeho strany u napětí nad 1 kV a do 35 

kV včetně: 

a) pro vodiče bez izolace 7 metrů, (resp. 10 metrů u zařízení postaveného do 31.12.1994) 

b) pro vodiče s izolací základní 2 metry 



Č. j. MMPr/132050/2017/MF str. 9 

 
c) pro závěsná kabelová vedení 1 metr 

d) u napětí nad 35 kV do 110 kV včetně 12 metrů,  (resp. 15 metrů u zařízení postaveného do 31.12.1994) 

10. V ochranném pásmu nadzemního vedení ČEZ je podle § 46 odst.. (8) a (9) uvedeného zakázáno: 

a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umísťovat konstrukce a jiná podobná zařízení, 

jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky 

b) provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce 

c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo 

ohrozit život, zdraví či majetek osob 

d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením 

e) vysazovat chmelnice a nechávat růst porosty nad výšku 3 metry. 

f) Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma nadzemního vedení, je třeba požádat 

o písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě § 46, odst. (8) a (11) zákona 

č. 458/2000 Sb. v platném znění. 

g) V ochranných pásmech nadzemních vedení je třeba dále dodržovat následující podmínky: 

h) Při pohybu nebo pracích v blízkosti elektrického vedení vysokého napětí se nesmí osoby, předměty, 

prostředky nemající povahu jeřábu přiblížit k živým částem - vodičům blíže než 2 metry (dle ČSN EN 

50 110-1),  

i) jeřáby a jim podobná zařízení musí být umístěny tak, aby v kterékoli poloze byly všechny jejich části 

mimo ochranné pásmo vedení a musí být zamezeno vymrštění lana, 

j) je zakázáno stavět budovy nebo jiné objekty v ochranných pásmech nadzemních vedení vysokého 

napětí, 

k) je zakázáno, provádět veškeré pozemní práce, při kterých by byla narušena stabilita podpěrných bodů - 

sloupů nebo stožárů, 

l) je zakázáno upevňovat antény, reklamy, ukazatele apod. pod, přes nebo přímo na stožáry elektrického 

vedení, 

m) dodavatel prací musí prokazatelně seznámit své pracovníky, jichž se to týká s ČSN EN 50 110-1, 

n) pokud není možné dodržet body č. 1. až 4., je možné požádat příslušný provozní útvar provozovatele 

distribuční soustavy o další řešení (zajištění odborného dohledu pracovníka s elektrotechnickou 

kvalifikací dle vyhl. č. 50/79 Sb., vypnutí a zajištění zařízení, zaizolování živých částí, ..) pokud nejsou 

tyto podmínky již součásti jiného vyjádření ke konkrétní stavbě. 

o) v případě požadavku na vypnutí zařízení po nezbytnou dobu provádění prací je nutné požádat 

minimálně 20 dní před požadovaným termínem. V případě vedení nízkého napětí je možné též požádat 

zaizolování části vedení. 

p) Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavební úřadem nebo nahlášeno 

Státní energetické inspekci v souladu s § 93, zákona č. 458/2000 Sb. v platném znění jako porušení 

zákazu provádět činnosti v ochranných pásmech dle § 46 téhož zákona. 

11. Ochranné pásmo podzemních vedení elektrizační soustavy ČEZ do 110 kV včetně a vedení řídící, měřící a 

zabezpečovací techniky je stanoveno v §46, odst. (5), Zák. č. 458/2000 Sb. v platném znění a činí 1 metr po 

obou stranách krajního kabelu kabelové trasy, nad 110 kV činí 3 metry po obou stranách krajního kabelu. V 

ochranném pásmu podzemního vedení je podle §46 odst. (8) a (10) zakázáno: 

a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná zařízení, 

jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky, provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce 

b) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo 

ohrozit život, zdraví či majetek osob 

c) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením 

d) vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení těžkými mechanizmy 

e) Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma podzemního vedení, je třeba 

požádat o písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě §46, odst. (8) a (11) 

Zákona č.458/2000 Sb. 

12. V ochranných pásmech podzemních vedení ČEZ je třeba dále dodržovat následující podmínky: 



Č. j. MMPr/132050/2017/MF str. 10 

 
a) Dodavatel prací musí před zahájením prací zajistit vytýčení podzemního zařízení a prokazatelně 

seznámit pracovníky, jichž se to týká, s jejich polohou a upozornit na odchylky od výkresové 

dokumentace 

b) Výkopové práce do vzdálenosti 1 metr od osy krajního kabelu musí být prováděny ručně. V případě 

provedení sond (ručně) může být tato vzdálenost snížena na 0,5 metru 

c) Zemní práce musí být prováděny v souladu s ČSN 73 3050 zemní práce a při zemních pracích 

d) musí být dodržena Vyhl. č. 324/90 Sb. 

e) Místa křížení a souběhy ostatních zařízení se zařízeními energetiky musí být vyprojektovány a 

provedeny zejména dle ČSN 73 6005, ČSN EN 50 341-1,2, ČSN 33 2000-5-52, ČSN EN 50423-1, PNE 

33 3302 

f) Dodavatel prací musí oznámit příslušnému provozovateli distribuční soustavy zahájení prací minimálně 

3 pracovní dny předem. 

g) Při potřebě přejíždění trasy podzemních vedení vozidly nebo mechanizmy je třeba po dohodě s 

provozovatelem provést dodatečnou ochranu proti mechanickému poškození. 

h) Je zakázáno manipulovat s obnaženými kabely pod napětím. Odkryté kabely musí být za vypnutého 

stavu řádně vyvěšeny, chráněny proti poškození a označeny výstražnou tabulkou dle ČSN ISO 3864. 

i) Před záhozem kabelové trasy musí být provozovatel kabelu vyzván ke kontrole uložení. Pokud toto 

organizace provádějící zemní práce neprovede, vyhrazuje si provozovatel distribuční soustavy právo 

nechat inkriminované místo znovu odkrýt. 

j) Při záhozu musí být zemina pod kabely řádně udusána, kabely zapískovány a provedeno krytí proti 

mechanickému poškození. 

k) Bez předchozího souhlasu je zakázáno snižovat nebo zvyšovat vrstvu zeminy nad kabelem. 

l) Každé poškození zařízení provozovatele distribuční soustavy musí být okamžitě nahlášeno příslušnému 

provoznímu útvaru (v mimopracovní době případně na dispečerské pracoviště nebo na Zákaznické lince 

Skupiny ČEZ 840 840 840 - zákaznická linka) 

m) Ukončení stavby musí být neprodleně ohlášeno příslušnému provoznímu útvaru.  

n) Po dokončení stavby provozovatel distribuční soustavy nesouhlasí s vyhlášením ochranného pásma 

nových rozvodů, které jsou budovány, protože se již jedná o práce v ochranném pásmu zařízení 

provozovatele distribuční soustavy. Případné opravy nebo rekonstrukce na svém zařízení nebude 

provozovatel distribuční soustavy provádět na výjimku z ochranného pásma nebo na základě souhlasu s 

činností v tomto pásmu. Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním 

úřadem nebo nahlášeno Statní energetické inspekci v souladu s § 93, Zákona č. 458/2000 Sb. v platném 

znění jako porušení zákazu provádět činnosti v ochranných pásmech dle §46 téhož zákona.  

13. ČEZ Distribuce, a.s., požaduje, aby trasa kanalizace byla navržena v minimální vzdálenosti 1 metru od 

stožáru 0,4kV NN, při stavební činnosti nesmí dojít k odkrytí základu stožáru bez jeho zajištění z důvodu 

narušení jeho statiky. Provede se na náklady objednatele případné zakotvení nebo zavzpěrování sloupu a 

provede se výkop rýhy v délce 3m (1,5m na každou stranu od středu sloupu). Do takto vykopané rýhy se 

uloží ochranná trubka pro kanalizační potrubí (min. v délce 1m na každou stranu od středu sloupu), která 

bude podbetonována min. na výšku 15cm obetonována na celou šířku výkopu a zabetonována 15cm nad 

horním okrajem trubky, tyto podmínky uvádíme v příloze. 

ČEZ Distribuce, a.s., požaduje dodržení ochranného pásma kabelového vedení, které dle zákona č. 

458/2000 Sb. §46 činí 1 metrů od těchto kabelů. Místa křížení a souběhy se zařízeními energetiky musí být 

provedeny zejména dle ČSN 73 6005, ČSN EN 50 341-1,2, ČSN EN 50341-3-19, ČSN EN 50423-1, ČSN 

33 2000-5-52 a PNE 33 3302. ČEZ Distribuce, a.s. požaduje, aby podzemní kabelové vedení, bylo před 

zahájením stavby vytýčeno a vykopány ruční sondy pro přesné zjištění polohy a hloubky uložení kabelů. 

Zemní práce v ochranném pásmu kabelového vedení musí být prováděny ručně a před záhozem výkopů 

vyzvat příslušného technika sítí ke kontrole uložení kabelů. 

14. V zájmovém prostoru stavby dojde k dotyku s těmito plynárenskými zařízeními: STL plynovody a STL 

plynovodní přípojky. V případě před jakýmkoliv zásahem na stávajícím PZ (odpojení, přeložka, úprava, 

osazení ochranné trubky, chráničky apod.) je nutno informovat techniky PPZ v příslušné oblasti. Při křížení 

a souběhu inž. sítí požadujeme dodržení odstupových vzdáleností dle ČSN 73 6005. Plynárenské zařízení 

musí být zabezpečeno vhodným způsobem proti poškození. Při realizaci stavby je nutno dodržovat veškerá 

pravidla stanovená pro práce v ochranném pásmu plynárenského zařízení a plynovodních přípojek 

(ochranné pásmo je souvislý prostor v bezprostřední blízkosti plyn. zařízení vymezený svislými rovinami 



Č. j. MMPr/132050/2017/MF str. 11 

 
vedenými ve vodorovné vzdálenosti 1,0 m na obě strany od půdorysu plyn. zařízení - dle Zákona 458/2000 

Sb. v platném znění). V tomto pásmu nesmí být umísťovány žádné pevné ani dočasné stavby, prováděna 

skládka materiálu, výšková úprava terénu a pojížděno těžkou technikou. V ochranném pásmu 

plynárenského zařízení budou práce prováděny výhradně ručním způsobem. Případné objekty oplocení vč. 

sloupků, betonových základů, podezdívky, opěrné zídky, propustky, vpusti apod. musí být situovány mimo 

ochranné pásmo plynárenského zařízení. Upozorňujeme, že provozovatel distribuční soustavy má právo 

vstupovat a vjíždět na cizí nemovitosti v souvislosti se zřizováním a provozováním distribuční soustavy a 

plynovodních přípojek. Plynárenské zařízení musí zůstat volně přístupné z důvodu inspekčních a 

kontrolních činností. Kanalizace bude křížit plynárenská zařízení spodem úhel křížení 90°, v technicky 

zdůvodněných případech max. 60° bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 04, zákon č.458/2000 Sb. ve 

znění pozdějších předpisů, případně další předpisy související s uvedenou stavbou. Při křížení plynovodů z 

materiálu PE bude provedena kontrola funkčnosti signalizačního vodiče. Pokud realizace stavby vyvolá 

výškovou nebo směrovou úpravu trasy plynárenského zařízení, bude toto posuzováno jako přeložka. 

Náklady budou hrazeny investorem stavby. Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky jsou dle ust. § 2925 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, provozovány jako zařízení zvlášť nebezpečné a z tohoto 

důvodu jsou chráněny ochranným pásmem dle zákona č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Obrysy 

kanalizačních šachet požadujeme situovat mimo ochranné pásmo PZ (minimální vzdálenost mezi povrchem 

šachty a plynovodem musí být 500 mm). Kanalizace bude křížit plynárenská zařízení spodem úhel křížení 

90°, v technicky zdůvodněných případech max. 60°, minimální vzdálenost povrchů potrubí při křížení dle 

ČSN 736005. Při křížení plynovodů z materiálu PE bude provedena kontrola funkčnosti signalizačního 

vodiče. Pokud realizace stavby vyvolá výškovou nebo směrovou úpravu trasy plynárenského zařízení, bude 

toto posuzováno jako přeložka. Náklady budou hrazeny investorem stavby. 

15. Při realizaci uvedené stavby budou dodrženy podmínky pro provádění stavební činnosti v ochranném pásmu 

plynárenského zařízeni: 

a) za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné v ochranném 

pásmu plynárenského zařízení (tzn. i bezvýkopové technologie), 

b) stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenského zařízení je možné realizovat pouze při dodržení 

podmínek stanovených v tomto stanovisku. Nebudou-li tyto podmínky dodrženy, budou stavební 

činnosti, popř. úpravy terénu prováděné v ochranném pásmu plynárenského zařízení považovány dle § 

68 odst. 6 zákona č.670/2004 Sb. a zákona č.458/2000 Sb. za činnost bez našeho předchozího souhlasu. 

Při každé změně projektu nebo stavby (zejména trasy navrhovaných inženýrských sítí) je nutné požádat 

o nové stanovisko k této změně, 

c) před zahájením stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenských zařízení bude provedeno vytýčení 

plynárenského zařízení. Vytýčení provede příslušné regionální centrum (viz kontaktní list). Žádost o 

vytýčení bude podána minimálně 7 dní před požadovaným vytýčením. Při žádosti uvede žadatel naši 

značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. Bez vytýčení a přesného určení uložení 

plynárenského zařízení nesmí být stavební činnosti zahájeny. Vytýčení plynárenského zařízení 

považujeme za zahájení stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenského zařízení. O provedeném 

vytýčení bude sepsán protokol, 

d) bude dodržena ČSN 736005, ČSN 733050, TPG 702 04 - tab. 8 zákon č.45812000 Sb. ve znění 

pozdějších předpisů, případně další předpisy související s uvedenou stavbou, 

e) pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou plynárenského 

zařízení, rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami, 

f) při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenského zařízení je investor povinen učinit 

taková opatření, aby nedošlo k poškození plynárenského zařízení nebo ovlivnění jeho bezpečnosti a 

spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez použití 

pneumatických, elektrických, bateriových a motorových nářadí, 

g) odkryté plynárenské zařízení bude v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně zabezpečeno 

proti jeho poškození, 

h) v případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební činnosti 

provedeno obnažení plynárenského zařízení v místě křížení, 

i) neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození plynárenského zařízení (vč. izolace, signalizačního 

vodiče, výstražné fólie atd.) na telefon 1239, 

j) před provedením zásypu výkopu v ochranném pásmu plynárenského zařízení bude provedena kontrola 

dodržení podmínek stanovených pro stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenského zařízení a 



Č. j. MMPr/132050/2017/MF str. 12 

 
kontrole plynárenského zařízení. Kontrolu provede příslušné regionální centrum (viz kontaktní list). 

Žádost o kontrolu bude podána minimálně 5 dní před požadovanou kontrolou. Při žádosti uvede žadatel 

naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. Povinnost kontroly se vztahuje i na 

plynárenská zařízení, která nebyla odhalena. O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez 

provedené kontroly nesmí být plynovodní zařízení zasypáno, 

k) plynárenského zařízení bude před zásypem výkopu řádně podsypáno a obsypáno těženým pískem, 

zhutněno a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, vše v souladu s ČSN EN 12007-1-4, TPG 702 01, 

TPG 702 04, 

l) neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní prvky 

plynárenského zařízení, 

m) poklopy uzávěrů a ostatních armatur na plynárenském zařízení vč. hlavních uzávěrů plynu (HUP) na 

odběrném plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční po celou dobu trvání stavební činnosti, 

n) případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude realizováno mimo 

ochranné pásmo plynárenského zařízení (není-li ve stanovisku uvedeno jinak), 

o) bude zachována hloubka uložení plynárenského zařízení (není-li ve stanovisku uvedeno jinak),  

p) při použiti nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů zabezpečit případný přejezd přes 

plynárenské zařízení uložením panelů v místě přejezdu plynárenského zařízení, 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 85 odst. 1 písm. a stavebního zákona): 

Obec Pavlovice u Přerova, IČO 00301710, Pavlovice u Přerova 102, 751 11  Radslavice 

 

Odůvodnění: 

Dne 24.08.2016 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. 

Protože žádost nebyla úplná a nebyla doložena se všemi podklady a stanovisky potřebnými pro její řádné 

posouzení, byl žadatel dne 13.09.2016 vyzván k doplnění žádosti do 31.12.2016 a řízení bylo přerušeno. 

Následně bylo vyhověno žádosti ze dne 12.12.2016 o prodloužení termínu pro doplnění podkladů a byl stanoven 

nový termín do 31.05.2016. Dne 29.05.2017 byly doloženy částečné podklady pro vydání rozhodnutí. Žadatel 

byl dne 05.06.20176 vyzván k doplnění žádosti, byl stanoven nový okruh podkladů pro doplnění a termín pro 

doplnění byl stanoven do 30.09.2017. Požadované podklady byly dne 07.08.2017 doloženy.  

Stavební úřad dne 21.08.2017oznámil zahájení územního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 

orgánům. Současně podle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona upustil od ústního jednání, protože mu 

byly dobře známy poměry v území a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil, 

že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené 

orgány svá závazná stanoviska.  

Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací – Územním plánem obce Pavlovice 

u Přerova. Navržená stavba se podle územního plánu nachází ve stávajících plochách: Ostatní plochy, Veřejná 

zeleň, Krajinná zeleň, Silnici III. třídy a Místní komunikace. 

Po vyhodnocení povolovanou stavbou dotčeného území s platnou územně plánovací dokumentací lze 

konstatovat, že povolovaná stavba není v rozporu s uvedenou platnou územně plánovací dokumentací, neboť je 

přípustným využitím v dotčených plochách. 

Umístění stavby vyhovuje technickým požadavkům na stavbu a na využívání území pro umístění stavby, neboť 

splňuje příslušná ustanovení, vztahující se k této stavbě, stanovená ve vyhlášce č. 501/2006 Sb., o obecných 

požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších předpisů, ve vyhlášce č. 268/2009 Sb., o technických 

požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů, a v dalších platných právních a technických předpisech. 

Stanoviska sdělili: 

- ČEZ Distribuce a.s. – vyjádření ze dne 14.06.2017 pod zn. 1093325847, ze dne 26.06.2017 zn. 1093496543, 

ze dne 17.02.2016 zn. 1082705013 

- Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, územní odbor Přerov – závazné stanovisko č.j. HSOL-1045-

2/2016 ze dne 03.03.2016 



Č. j. MMPr/132050/2017/MF str. 13 

 
- Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí – vyjádření ze dne 23.02.2016 spis. 

zn. 2016/025611/STAV/ZEM/Tab 

- Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí – souhrnné vyjádření ze dne 

02.03.2016 spis. zn. MMPr/022868/2016/STAV/ZP/Ko 

- CETIN, a.s. – vyjádření ze dne 28.02.2017 pod č.j. 547016/16, doplnění vyjádření ze dne 04.08.2017, 

doplnění vyjádření ze dne 24.10.2016 

- Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje, územní pracoviště Přerov – vyjádření ze dne 01.03.2016 

pod č.j. KHSOC/03186/2016/PR/HOK 

- Vodovody a kanalizace Přerov a.s. – vyjádření ze dne 18.07.2016 pod zn. 2016/1991/Pj-S5, ze dne 

19.07.2017 č. 011182/2017/PRI 

- GridServices, s.r.o. – vyjádření ze dne 07.07.2017 zn. 5001530999 

- RWE Distribuční služby, s.r.o. – vyjádření ze dne 18.02.2016 zn. 5001256976 

- Policie ČR, Dopravní inspektorát Přerov – závazné stanovisko ze dne 05.04.2016 č.j. KRPM-2246-164/ČJ-

2016-140806 

- Ministerstvo obrany, Sekce ekonomická a majetková – závazné stanovisko ze dne 22.02.2016 Sp.zn. 

64491/2016-8201-OÚZ-BR 

- Povodí Moravy, s.p. – stanovisko ze dne 26.02.2016 zn. PM09108/2016-203/še 

 

Stavební úřad zkoordinoval podmínky předložených závazných stanovisek a vyjádření dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí.  

 

Tímto územním rozhodnutím se nemění platnost a podmínky žádného z rozhodnutí dotčených orgánů, 

vydaných dle zvláštních předpisů, na tímto rozhodnutím povolovanou stavbu.  

- rozhodnutí Magistrátu města Přerova, Odboru evidenčních správních služeb a obecního 

živnostenského úřadu ze dne 06.04.2016 pod Spis zn.. MMPr/031788/2016/DS/RA, které obsahuje 

podmínky z vyjádření Správy silnic Olomouckého kraje ze dne 23.02.2016 zn. SSOK JH-

3165/2016;  
Podmínky uvedené v těchto samostatných správních rozhodnutích dotčených orgánů státní správy k předmětné 

umisťované stavbě se do podmínek tohoto územního rozhodnutí ze zákona nepřebírají. 

 

Po provedeném jednání (či vypršení lhůty pro vyjádření) byly 3 dny připraveny všechny podklady pro 

rozhodnutí a účastníci řízení měli možnost se s nimi seznámit před vydáním rozhodnutí. 

 

V souladu s ustanovením § 86 odst. 3 stavebního zákona doložil žadatel souhlasy vlastníků pozemků, k nimž 

žadatel nemá vlastnické právo nebo doklad o právu založeném smlouvou provést stavbu nebo opatření 

k pozemku nebo stavbě.  

Podmínky správců inženýrských sítí, majetkových správců či uživatelů pozemků nebo staveb, dotčených 

předmětnou stavbou, které se týkají finančních poplatků či jiných finančních požadavků, nejsou součástí 

podmínek předepsaných tímto stavebním povolením . Tyto požadavky budou řešeny mezi investorem a těmito 

účastníky řízení, správci inž. sítí či majetkovými správci uzavřením (sepsáním) smluv či dohod dle příslušných 

právních předpisů. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby [dle § 85 odst. 1 a odst. 2 písm. a), b) a c) stavebního zákona] - stavební 

úřad v tomto případě vymezil okruh účastníků na vlastníky dotčené dopravní a technické infrastruktury, na 

vlastníky nemovitostí, na kterých bude stavba umístěna a na vlastníky bezprostředně sousedících nemovitostí; 

vlastníci ostatních sousedních nemovitostí, vzhledem k tomu, že nejsou známy negativní účinky stavby na okolí 

(jak vyplývá z doložených podkladů k řízení, tzn. stanovisek a projektové dokumentace), nemohou být žádným 

způsobem umístěním povolované stavby, ani jejím budoucím provozem přímo dotčeni na svých vlastnických či 

jiných věcných právech. 

 

Účastníci dle ustanovení § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona  

Obec Pavlovice u Přerova, Pavlovice u Přerova 102, 751 11  Radslavice 

Alena Holčáková, Pavlovice u Přerova 73, 751 11  Radslavice 

David Jemelík, Pavlovice u Přerova 179, 751 11  Radslavice 

Vladimír Lon, Příčná 254, 751 11  Radslavice 

Naděžda Lonová, Příčná 254, 751 11  Radslavice 



Č. j. MMPr/132050/2017/MF str. 14 

 
Petra Janíková, Boženy Němcové 774, 686 01  Uherské Hradiště 1 

Jitka Vaculíková, Pavlovice u Přerova 32, 751 11  Radslavice 

Marie Vaculíková, Pavlovice u Přerova 33, 751 11  Radslavice 

Jaroslav Vaculík, Nová 223, 751 11  Radslavice 

Marie Huňková, Jaselská 1612, Hranice I-Město, 753 01  Hranice 1 

Vladimír Vaculík, V Zahradách 301, 751 11  Radslavice 

Milan Vaculík, Pavlovice u Přerova 212, 751 11  Radslavice 

Zdeňka Hrdličková, Široká 244, 751 11  Radslavice 

Stanislav Vaculík, Skopalova 1048/2, Přerov I-Město, 750 02  Přerov 2 

Správa silnic Olomouckého kraje, p.o., Středisko údržby Jih, Kostelecká 55, 796 01  Prostějov 1 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 

GridServices, s.r.o, Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

Vodovody a kanalizace Přerov, a.s., Šířava 482/21, Přerov I-Město, 750 02  Přerov 2 

 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům (§ 85 odst. 2 písm. b) 

stavebního zákona): 

parc. č. st. 54, 115/1, 115/2, 113, 134, 35/1, 35/2, 35/3, 36, 39/1, 39/2, 40, 43, 44/1, 44/3, 46/3, 46/5, 46/2, 

47/1, 48, 51, 292, 52, 325, 254, 261, 204, 205, 214, 302, 278, 58, 59/1, 60/2, 60/1, parc. č. 457/1, 456/1, 

455, 454, 453, 452, 451, 450/2, 1728/4, 1728/8, 1692/3, 5, 1, 97, 3, 86/1, 82/2, 78, 76/1, 76/2, 74/1, 74/2, 

73, 474/2, 474/1, 2241/2, 475/8, 2240/4, 2239/1, 2238/2, 2237/1, 2236/1, 2235/1, 2234/1, 69, 57, 66/7, 

66/10, 66/2, 66/11, 1728/10, 66/9, 66/1, 66/5, 1728/2 v katastrálním území Pavlovice u Přerova 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám (§ 85 odst. 2 písm. b) stavebního 

zákona): 

Pavlovice u Přerova č.p. 73, č.p. 57, č.p. 58, č.p. 105, č.p. 132, č.p. 18, č.p. 161, č.p. 19, č.p. 20, č.p. 7, č.p. 

22, č.p. 23, č.p. 220, č.p. 80, č.p. 25, č.p. 26, č.p. 27, č.p. 229, č.p. 28, č.p. 239, č.e. 17, č.e. 38, č.p. 171, č.p. 

172, č.p. 175, č.p. 232, č.p. 226, č.p. 32, č.p. 33, č.p. 103 a č.p. 34 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:  

- Podmínky vlastníků, správců či provozovatelů veřejné infrastruktury, stanovené v písemných stanoviscích, 

byly zkoordinovány a zapracovány do podmínek tohoto rozhodnutí. 

 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku 

uvedených. 

Poučení účastníků: 
 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání. Odvolat se může účastník řízení ve lhůtě do 15 dnů ode dne, kdy 

mu bylo rozhodnutí oznámeno. O odvolání rozhoduje Odbor strategického rozvoje kraje, Krajského úřadu 

Olomouckého kraje. Odvolání se podává u Magistrátu města Přerova, odboru stavebního úřadu a životního 

prostředí. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby 

každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán 

na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání 

jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění stavby 

platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 

Územní rozhodnutí nepozbývá platnosti, bylo-li na základě žádosti podané v době jeho platnosti vydáno 

pravomocné stavební povolení nebo jiné obdobné rozhodnutí podle stavebního zákona nebo zvláštních právních 

předpisů, nebo nabyl-li v době jeho platnosti právních účinků souhlas s provedením ohlášeného stavebního 



Č. j. MMPr/132050/2017/MF str. 15 

 
záměru, vzniklo-li na základě oznámení stavebního záměru posouzeného autorizovaným inspektorem podaného 

v době platnosti právo stavební záměr realizovat, nebo byla-li na základě návrhu veřejnoprávní smlouvy 

nahrazující stavební povolení podaného v době jeho platnosti uzavřena tato veřejnoprávní smlouva a tato 

veřejnoprávní smlouva nabyla účinnosti. 

Dle ustanovení § 103 odst. 1 písm. e) bod 4 stavebního zákona umisťovaná stavba přeložky metalických kabelů 

nevyžaduje stavební povolení ani ohlášení stavebnímu úřadu.  

Rozhodnutí pozbývá platnosti, nebyla-li ve lhůtě platnosti stavba zahájena. 

Rozhodnutí pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdržel sdělení žadatele, že upustil od záměru, 

ke kterému se rozhodnutí vztahuje.  

 

 

 

 

 

 

Otisk úředního razítka                    Ing. Miroslav Fiala 

                                                    referent oddělení stavebního úřadu 

 

Tento dokument musí být na úřední desce vyvěšen min. 15 dnů. 

 

 

 

 

 

 

Datum vyvěšení: ....................    Datum sejmutí: .................... 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce Magistrátu města Přerova, Obecního úřadu Pavlovice u Přerova a dle § 25 odst. 2 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů, na elektronické úřední desce umožňující 

dálkový přístup.  

 

Na vyvěšované písemnosti se označí orgán, který ji vyvěsil, uvedou se data jejího vyvěšení a sejmutí a opatří se 

podpisem, popř. razítkem oprávněné osoby. Po sejmutí zašlete neprodleně zpět správnímu orgánu, který 

písemnost vydal! 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

V souladu s ustanovením § 92 odst. 3 stavebního zákona doručuje stavební úřad územní rozhodnutí o umístění 

předmětné stavby účastníkům územního řízení dle § 85 odst. 2 stavebního zákona veřejnou vyhláškou. 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. h) ve výši 3000 

Kč byl zaplacen. 

 

Obdrží: 

Účastníci řízení (dodejky) 

ENVIRONMENT SERVIS s.r.o., IDDS: h9tk4nd  

Obec Pavlovice u Přerova, IDDS: wyqbngz 

  

Dotčené správní úřady 

Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, územní pracoviště Přerov, IDDS: 

7zyai4b 

Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, orgán ochrany přírody a krajiny, státní 

památkové péče, odpadového hospodářství, ochrany ovzduší, ochrany ZPF, státní správy lesa, vodoprávní úřad 

a silniční správní úřad, Bratrská č.p. 709/34, 750 11  Přerov 



Č. j. MMPr/132050/2017/MF str. 16 

 
Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, územní odbor Přerov, IDDS: ufiaa6d 

Policie ČR, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Dopravní inspektorát Přerov, IDDS: 6jwhpv6 

Ministerstvo obrany ČR, Sekce ekonomická a majetková MO, Odbor ochrany územ. zájmů a řízení programů 

nem .infrastruktury, oddělení ochrany územních zájmů Brno, IDDS: hjyaavk 

Magistrát města Přerova, Odbor evidenčních správ. služeb a obecného živnost. úřadu, odd. dopravně správních 

agend, nám. T.G. Masaryka č.p. 16, Přerov I-Město, 750 02  Přerov 2 

Obecní úřad Pavlovice u Přerova, IDDS: wyqbngz 

 

Ostatní  

Obec Pavlovice u Přerova, úřední deska, IDDS: wyqbngz 

Magistrát města Přerova, Odbor vnitřní správy - úřední deska, Bratrská č.p. 709/34, Přerov I-Město, 750 02  

Přerov 2 

vlastní - ad/a 

 


		2017-10-10T12:33:59+0200
	referent oddělení stavebního úřadu




